
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOTA
Direcc¡ón Adm. y Finanzas

Depto. Adquisiciones

APRUEBA LLAMADO A LICITACIÓN PÚBLICA A
TRAVES DEL MERCADO PÚBLICO,

DECRETO N" /O83

LOTA,

VISTOS:

a) Decreto N' 113 de 25.01.2017 de Alcaldfa, don-
de se delega firma en el Adm¡nistrador Municipal bajo la fórmula'POR ORDEN DEL SR. ALCALDE", para
los procesos de compra a través de Mercado Publicoi

b) Solicitud de Compra de Materiales y/o Trabajo, Folio
N'731,0f. Pol¡cia Local, Folio N'714 0f. Urbanismo, Folio N'781 Secplac, Folio N'704 Deprodel, Folio N" 786
Directora D¡deco, Folio N' 708 Of. Adulto Mayor, Folio N" 715 y 716 Programa Vinculo, Folio N' 782 y 737 Informáti-
ca, Folio N" 706 RR.PP, Folio N" 790 Dideco, Folio N'703 Servicios Menores, Folio N' 666 Movilización;

c) Ley N' 19.886 de bases Sobre Contratos Ad-
m¡n¡strativos de Suministro y Prestación de Serviciosi

d) Decreto N' 250 de 2004 de Minister¡o de Ha-
cienda, que aprueba reglamento de Ley N" '19.886, de bases sobre contratos Adm¡nistrativos de Sumin¡stro
y Prestac¡ón de Servicios,

. e) Ley N' 19.880, sobre base de los proced¡mien-
tos Admin¡strativos que rigen los Actos de los órganos de la Adm¡nistración del Estado;

0 D.F.L. N' 1/2006 de Ministerio det Inter¡or. oubli_
cado en D.O. el 26.07 2006, que ftla texto refund¡do ley 18.695,

Y, en uso de las facultades que me confieren los articu_
los. 120 y 630 de la Ley 18,695, Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

1O APRUEBASE LLAMADO A LICITACóN PÚBLICA,
para realizar la Adquisición de: Productos, Servicios, Artículos o Repuestos, según lo indicado en letra b)de los vistos
del oresente Decreto

blica, a través del Mercado Publico.
2" APRUEBASE PRIMER LLAMADO a Licitac¡ón pú-

30 PUBLíQUESE en el portal Mercado público.

ANOTESE, COMUNíQUESE CORRES-
PONDA Y EN SU OPORTUNIDAD

/{//

l/l)
RIVC/mvi.-

Distribución:

- Adquisiciones
- Arch¡vo.-

A QUIENES

f ñn-***

WHNrcrPAL (S)


